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Trzydzieści lat temu zrodziła się inicjatywa Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej,
organizowanego przez Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”. Trzydniowy finał
konkursu rozpocznie się 10 czerwca w Warszawie. W wydarzeniu weźmie udział m.in.
metropolita warszawski abp Adrian Galbas SAC oraz sekretarz generalny Konferencji
Episkopatu Polski bp Marek Marczak.

Finał 30.edycji Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej organizowanego przez Katolickie
Stowarzyszenie „Civitas Christiana”, odbędzie się w dniach 10-12 czerwca w Warszawie. Na
program jubileuszowej gali złoży się wspólna modlitwa, koncert Krystiana Ochmana i spotkania z
tymi, którzy na przestrzeni lat tworzą konkursowe dzieło.

W finale udział wezmą przedstawiciele wszystkich polskich diecezji, którzy zostali wyłonieni w
etapach diecezjalnych. Ze względu na jubileusz zaproszeni zostali także liczni goście.

"30-lecie konkursu biblijnego to przede wszystkim okazja do dziękczynienia Bogu i ludziom, za to
wszystko co udało się w ciągu tych lat osiągnąć. Za tysiące młodych, którzy sięgnęli po Pismo święte
i którzy swoją postawą i zaangażowaniem pokazują miłość do Jezusa i Kościoła" - podkreślają
organizatorzy.

Jubileuszowe spotkanie zainauguruje 10 czerwca wieczór integracyjny pod hasłem „30 lat OKWB –
razem tworzymy to dzieło”. Będzie to okazja do wspomnień, rozmów oraz budowania atmosfery
wspólnoty wokół dzieła, które od trzech dekad pomaga młodym ludziom odkrywać bogactwo Pisma
Świętego.

Dziękczynnemu nabożeństwu Słowa Bożego, w czwartek 11 czerwca o godz. 10.00 w
Archidiecezjalnym Seminarium Misyjnym Redemptoris Mater, przewodniczyć będzie bp Marek
Marczak, sekretarz generalny Konferencji Episkopatu Polski. Natomiast jubileuszową Mszę świętą
celebrować ma, także w czwartek 11 czerwca, o godz. 19.00 w warszawskiej archikatedrze, abp
Adrian Galbas, metropolita warszawski. Eucharystię poprzedzi o godz.18.00 koncert Krystiana
Ochmana.

11 czerwca, po Nabożeństwie Słowa, od godz.12.00 w Auli im. R. Schumana na Uniwersytecie
Kardynała Stefana Wyszyńskiego odbywać się będzie etap pisemny Konkursu. Jego celem jest
wybranie siedmiu osób, które przystąpią do zmagań ustnych, wyłaniających ostatecznych
zwycięzców.

Tegoroczny zakres tematyczny obejmuje: Księgę Estery, Księgę Mądrości oraz Ewangelię wg św.
Mateusza. Materiałem źródłowym jest Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu – najnowszy
przekład z języków oryginalnych z komentarzem – Edycji Świętego Pawła.

Po etapie pisemnym, od godz.15.30, uczniowie zwiedzać będą z przewodnikiem Warszawę, a
zaproszeni goście i katecheci wezmą udział w okolicznościowym spotkaniu „Jubileusz 30-lecia
OKWB” w Sali im. kard. Józefa Glempa w Pałacu Arcybiskupim przy ul. Miodowej.

12 czerwca, będzie dniem rozstrzygnięć i podsumowań. Finaliści oraz katecheci ponownie udadzą się



na kampus Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. To właśnie tam odbędzie się najbardziej
emocjonująca część finału - etap ustny. W godzinach 10.00-12.30 najlepsi uczestnicy zmierzą się z
pytaniami wymagającymi nie tylko doskonałej znajomości Pisma Świętego, lecz także umiejętności
szybkiego kojarzenia faktów i interpretacji tekstów biblijnych. Odpowiedzi finalistów wyłonią
zwycięzców jubileuszowej edycji Konkursu.

Najlepsi mają szansę na podjęcie studiów w trybie dziennym (bez egzaminów wstępnych) w wielu
renomowanych uczelniach wyższych, na kilkunastu kierunkach kształcenia. Czekają na nich również
cenne nagrody, w tym zagraniczne pielgrzymki i atrakcyjne upominki rzeczowe, jak np. sprzęt
elektroniczny, książki, gadżety. Największą nagrodą jest jednak spotkanie z żywym Słowem Bożym i
ludźmi, którzy uczynili z niego życiowy drogowskaz.

Patronat honorowy nad 30. edycją konkursu biblijnego objęli: abp Antonio Guido Filipazzi, Nuncjusz
Apostolski w Polsce, Konferencja Episkopatu Polski, i abp Wojciech Polak, Prymas Polski.

Historia pisana przez pokolenia

Trzydzieści lat Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej to – jak podkreślają organizatorzy –
historia wielu pokoleń uczniów, katechetów i wszystkich tworzących to dzieło. Konkurs przez lata
stał się rozpoznawalnym wydarzeniem religijnym i edukacyjnym, które gromadzi młodzież z całej
Polski wokół wspólnego celu – poznawania Biblii.

W konkursie nie chodzi jedynie o sprawdzenie wiedzy uczestników, ale jest on przede wszystkim
zaproszeniem do spotkania z żywym Słowem Bożym i odkrywania Biblii jako księgi, która może
inspirować, prowadzić i odpowiadać na najważniejsze pytania człowieka.

Przez trzy dekady rosła liczba uczestników, szkół oraz osób zaangażowanych w organizację
kolejnych etapów. Konkurs zyskał rangę wydarzenia ogólnopolskiego, które każdego roku angażuje
młodych ludzi z niemal wszystkich diecezji w kraju.

Jubileuszowa, 30. edycja jest dowodem na to, że idea popularyzowania wiedzy biblijnej wśród
młodzieży pozostaje aktualna i potrzebna również we współczesnym świecie - podkreślają
organizatorzy.
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